[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05.05.2010 г.

           № 1-483
Об итогах областного конкурса «Лучшие школы России – 2010»

Во исполнение приказа комитета образования и науки Курской области от 03.02.2010г. № 1-92 «Об областном конкурсе «Лучшие школы России – 2010» в период с 19 по 24 апреля 2010 года проводился областной конкурс «Лучшие школы России – 2010».

В конкурсе приняли участие 25 общеобразовательных учреждений Курской области, ставших победителями в районных и городских конкурсах.

Проведенный конкурс способствовал выявлению лучших педагогических коллективов, добивающихся высоких результатов в обучении и воспитании обучающихся, в дальнейшем будет служить изучению опыта работы, поддержке инновационных разработок и технологий, способствующих развитию системы образования в Курской области.

На основании решения жюри
приказываю:

1. Признать абсолютным победителем и присвоить звание «Лауреат конкурса» педагогическому коллективу МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Курчатова. Рекомендовать администрации общеобразовательного учреждения принять участие во Всероссийском конкурсе «Лучшие школы России – 2010».

2. Наградить почетными грамотами и ценными призами в пределах суммы, утвержденной сметой расходов:

- педагогический коллектив МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Курчатова, ставший лауреатом конкурса.

2.1. Педагогические коллективы, ставшие призерами конкурса:
педагогический коллектив МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла № 46» г. Курска;

педагогический коллектив МОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №1» Касторенского района;

педагогический коллектив МОУ «Розгребельская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района.
2.2. Педагогические коллективы, ставшие финалистами конкурса:

педагогический коллектив МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла № 55 имени Александра Невского» г. Курска;

педагогический коллектив МОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района;

педагогический коллектив МОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1» Рыльского района;

педагогический коллектив МОУ «Стропицкая основная общеобразовательная школа» Рыльского района;

педагогический коллектив МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Щигры;
педагогический коллектив МС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Железногорская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2 VIII вида» г. Железногорска.
2.3. Педагогические коллективы за участие в конкурсе:
педагогический коллектив МОУ «Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района;
педагогический коллектив МОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района;

педагогический коллектив МОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» Железногорского района;

педагогический коллектив МОУ «Седмиховская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района;

педагогический коллектив МОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» Конышевского района;

педагогический коллектив МОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» Курского района;

педагогический коллектив МОУ «Чаплинская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района;

педагогический коллектив МОУ «Спасская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района;

педагогический коллектив МОУ «Волжанская средняя общеобразовательная школа» Советского района;

педагогический коллектив МОУ «Михайлоанненская средняя общеобразовательная школа» Советского района;

педагогический коллектив МОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района;

педагогический коллектив МОУ «Миролюбовская основная общеобразовательная школа» Фатежского района;

педагогический коллектив МОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района;

педагогический коллектив МОУ «Нижнеольховатская основная общеобразовательная школа» Черемисиновского района;

педагогический коллектив МОУ «Косоржанская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района.
3. За активное участие в областном конкурсе «Лучшие школы России – 2010», качественную подготовку материалов, раскрывающих вклад педагогического коллектива в развитие образования, объявить благодарность руководителям общеобразовательных учреждений:
Авдеевой Елене Ивановне, директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Щигры;

Алехину Валерьяну Федоровичу, директору МОУ «Волжанская средняя общеобразовательная школа» Советского района;

Барчан Александру Александровичу, директору МОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района;

Буровниковой Зинаиде Павловне, директору МОУ «Чаплинская средняя общеобразовательная школа» Курчатовского  района;

Варфоломеевой Татьяне Алексеевне, директору МОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1 им. Г.И. Шелехова» г. Рыльска;

Великоцкой Юлии Алексеевне, директору МОУ «Спасская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района;

Говоровой Оксане Вениаминовне, директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Курчатова;

Журбенко Геннадию Васильевичу, директору МОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района;

Зубахину Анатолию Ивановичу, директору МОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №1» Касторенского района;

Кузичкиной Екатерине Павловне, директору МОУ «Стропицкая основная общеобразовательная школа» Рыльского района;

Марченко Любови Гавриловне, директору МС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Железногорская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №2 VIII вида» г. Железногорска

Махкамовой Людмиле Ивановне, директору МОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» Курского района;

Нефедовой Валентине Анатольевне, директору МОУ «Косоржанская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района;

Плохих Сергею Ильичу, директору МОУ «Березовская средняя общеобразовательная школа» Дмитриевского района;

Постольному Михаилу Федоровичу, директору МОУ «Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района;

Пучковой Татьяне Егоровне, директору МОУ «Нижнеольховатская основная общеобразовательная школа» Черемисиновского района;

Ракитиной Тамаре Александровне, директору МОУ «Седмиховская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района;

Скрипкиной Татьяне Геннадьевне, директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла № 46» г. Курска;
Солохе Брониславу Александровичу, директору МОУ «Возовская средняя общеобразовательная школа»; Поныровского района;

Степаненко Сергею Константиновичу, директору МОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» Конышевского района;

Сухоруковой Нине Никитичне, директору МОУ «Розгребельская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района;
Сырых Татьяне Ивановне, директору МОУ «Михайлоанненская средняя общеобразовательная школа» Советского района;

Тариновой Галине Ивановне, директору МОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» Железногорского района;
Царелашвили Наталье Ивановне, директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла № 55 им. А.Невского» г. Курска;

Чаплыгиной Людмиле Семеновне, директору МОУ «Миролюбовская основная общеобразовательная школа» Фатежского района.
4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования, Беловского (Харламов Е.В.), Горшеченского (Шурупов Ю.А.), Кореневского (Валиева О.Н.), Льговского (Толкачев В.В.), Мантуровского (Волобуев Н.М.), Обоянского (Попов Е.А.), Октябрьского (Семыкина М.В.), Пристенского (Вахненко А.В.), Суджанского (Золенская Е.Н.), Тимского (Полянский Н.П.) районов и г. Льгова (Остроухов С.А.), общеобразовательные учреждения которых не приняли участие в областном конкурсе «Лучшие школы России - 2010», активизировать работу по выявлению, изучению и распространению передового педагогического опыта лучших педагогических коллективов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника управления общего образования и развития образовательных учреждений комитета образования и науки Курской области А. Ф. Уколова.

Председатель комитета

образования и науки Курской области                                         В.М.Заикин
PAGE
2